

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO ISLA DE MAIPO LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS
Por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2018 y 2017
(En pesos)

	2018	2017
	\$	\$
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por intereses sobre colocaciones	682.996.425	664.771.775
Ingresos por inversiones financieras	30.649.667	50.991.835
Otros ingresos de operación	18.336.183	11.121.515
Total Ingresos de Operación	731.982.275	726.885.125
Menos: Gastos por Intereses y Reajustes	-	-
Margen Bruto	731.982.275	726.885.125
Remuneraciones y gastos de personal	(251.455.112)	(235.276.394)
Gastos de administración y otros	(158.750.910)	(147.819.097)
Depreciaciones y amortizaciones	(45.902.471)	(27.735.208)
Total Ingresos de Operación	(456.108.493)	(410.830.699)
Margen Neto	275.873.782	316.054.426
Provisiones sobre activos riesgosos	(78.272.693)	(26.045.393)
Recuperación de colocaciones castigadas	59.914.266	70.237.036
Subtotal	(18.358.427)	44.191.643
Resultado Operacional	257.515.355	360.246.069
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	22.438.445	39.046.012
Gastos no operacionales	(15.081.005)	(157.463.587)
Fluctuación de valores	(159.146.072)	(102.957.077)
Actualización cuentas de resultados	(5.385.117)	(3.777.126)
Resultado no operacional	(157.173.749)	(225.151.778)
Resultado Antes de Impuesto	100.341.606	135.094.291
Impuesto a la Renta	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	100.341.606	135.094.291